
 
 

Отдел образования администрации Островского муниципального района 

 

ПРИКАЗ 

 

12.04.2022 г.                                                                                                      №  100-п 

 

Об утверждении стоимости бесплатного горячего  

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных  

общеобразовательных организациях Островского 

муниципального района 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», муниципальной 

программой «Развитие системы образования Островского муниципального 

района», утвержденной постановлением администрации Островского 

муниципального района от 27.11.2017г. № 583, на основании письма 

департамента образования и науки Костромской области от 25.11. 2020 г. № 9983 

«О направлении разъяснений», в целях организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Островского 

муниципального района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 

организаций: 

1.1. Установить стоимость одного раза в день бесплатного горячего 

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего 

напитка, обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях, в размере 85,00 рублей с 13 

апреля  2022 года. 

1.2. Экономию предусмотренных средств на организацию питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях (далее – обучающиеся), возникающую в 

случаях частичного перевода обучающихся на карантин и /или дистанционный 

формат обучения, введения дополнительных каникулярных периодов с целью 

профилактики случаев заболевания обучающихся новой коронавирусной 

инфекцией и иными инфекционными или вирусными заболеваниями, болезни и 

отсутствия на занятиях по иным причинам отдельных обучающихся использовать 

на обеспечение повышения качества и рациона питания обучающихся.  



2. Признать утратившими силу приказ отдела образования администрации 

Островского муниципального района: 

- от 24.08.2021 г. № 108-п «Об утверждении стоимости бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных общеобразовательных организациях Островского 

муниципального района»; 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Заведующий отделом образования  

администрации Островского  

муниципального района                                                                  И.Е. Соловьева 

 

 


